choris inesse. admisceri celestibus ciuibus: de eterna in conspectu dei incorruptioe gaudeat.

Que etiam se (dere. l. xi.) des secus pedes domini audiebat. **M**artha autem satagebat circa frequens ministerium. Pecytrique vite congruere nemo qui dubitet. Et contemplatiue quidem uniformis perfectio est exuta mente a cunctis hinc terrenis: eamque quantum humana inbecillitas sinit unire cum christo. **A**ctiue vero frequens ministerium sit gemitum magister edocet: quod creberrimis epistolarum dictis suos pro christo terra marisque labores ac sua pericula commemorat. In quibus etiam visiones ac reuelationes domini commendat: non minus se in speculatiua virtute quod pro paucis est imitabile presumptum fuisse significat. **U**bi dicit Siue enim mente excedimus deo: siue sobrii sumus vobis.

Que stetit et ait. (c. xii.) Domine non est tibi cura quod soror mea reliquit me sola ministrare: Dic ergo illi: ut me adiuuet. Ex illo persona loquitur qui adhuc diuile contemplationis ignari. solum quod didicere fratris dilectionis opus deo placitum dicunt: idemque cunctos qui christo deuoti esse velint. huic mancipandos autumat. Et bene martha stetit. maria secus pedes domini sedisse descri-

bit: quia vita actiua laborioso desudat in certamine: contemplatiua vero pacatis viciorum tumultibus optata iam in christo mentis quiete profuit. **E**t respondens illi dominus dixit. **M**artha martha: sollicita es et turbaris erga plurima. Porro unum est necessarium. **E**t beatus dauid solum hoc necessarium homini esse diffiniens: deo iugiter adherere desiderat dicens. **M**ihi autem adherere deo bonum est: ponere in domino deo spem meam. **E**t alibi. **U**nam peti a domino hanc requiram: ut inhabitem in domo domini omnibus diebus vite mee: ut videam voluntatem domini. et visitem templum sanctum eius. **U**na ergo et sola est theoria id est contemplatio dei: cui merito omnia iustificationum merita vniuersa virtutum studia postponunt. **E**u. **E**uange. et oro ut in die sancto **I**n sedis ves. ad mag. a. **M**ia mea liquifata. **B**artholomei apli. l. ii. lec. **O**ro.

Omnipotens sempiterna deus qui huius diei veneranda sanctarum leticiam in beati apostoli tui bartholomei festiuitate tribuisti: da ecclesie tue quies et amare quod credidit. et predicare quod docuit: **E**t factus pro deo. **L**ec. **C**um cuncta sacra eloquia. **I**n. iij. noc. **L**ec. ix. **L**ectio icti euang. secundum lucam. **C**apitulo. xxii.

In il. te. **F**acta est contentio inter discipulos iesu: **h**h. ij.

Bartholomei ap̄t̄i

q̄s eozū videreſ esse maior.

Et re. Ex cō. ve. b. p̄f. de e. l.

Sicut bonis moris eē solet in scripturis exēpla sēp p̄z p̄cedentiūq̄bus ad meliora p̄ficiant. et q̄bus agnitis de suis actib⁹ hūilient inq̄rere sic ecōtrario reprobi si quid forsā i electis rephēibile reperiūt: quasi suas ex eo neq̄tias obtecuri. aut pro iusto defēsuri. libētissime solent āplecti. **I**deoz mlt̄o ardēn⁹ legūt. q̄ facta est cōtētiō iter discipulos xp̄i q̄s eoz videreſ esse maior: q̄ q̄ multitudinis credentiuz erat eoz vnū et aīa vna. **Tu. Lec. x.**

Multo retinent tenati⁹ q̄ facta est dissensio inter barnabā et paulū ita vt discederēt ab iuicē: q̄ q̄ idē paulus ait. cū enī sit int̄ vos zelus et p̄tentio. nōne carnales estis nōne hoies estis: q̄ si nobis ifirmitas sctōrū imitanda p̄ponat̄: et non illud poti⁹. qz p̄ualuerūt de ifirmitate. fortes facti sūt in bello hoc maxie in loco. vbi et ip̄a p̄tētiōis eozū causa nobis ē icognita. **N**eq̄ enī incredibile est qz iuxta hoc qd̄ alibi p̄cipiē. cōtendite itrare p̄ āgustā portā: honore se iuicē p̄ueniendo certarit. **lc. xj.**

Uerū qualibet ex causa cōtēderit: nos poti⁹ nō carnales adhuc discipuli

qd̄ gesserit: s̄z spiritalis magister qd̄ iusserit videamus.

Dixit aut̄ eis **R**eges gentiū dñant̄ eozū: et q̄ potestates habēt sup̄ eos bñfici vocant̄

Vos aut̄ nō sic. **S**z q̄ maior est in vobis fiat sicut iunior et q̄ p̄cessor ē sicut mīstrator **C**ertantib⁹ de p̄ozatu discipulis. p̄i⁹ magr̄ eos nō initeptentiōis arguit: sed formā quā sequat̄ hūilitatis modesta ratiōe. describit. **Tu. l. xij**

In qua tñ forma obtinēda maiores et p̄cessores id est ecclie doctores nō minima discretionē op⁹ habēt ne videlicet regū gētiū istar dñari subiectis seq̄ ab eis gaudeāt sup̄uacuis laudib⁹ attolli: sed ad exēplū regis et̄ni q̄si iuniores eis q̄b⁹ regēdis p̄sūt efficiat̄ ac mīstri qz nimirū necesse ē. vt sic bñ agētib⁹ p̄ hūilitatē sint socij q̄ten⁹ p̄tra delinquētū vitia p̄ zelū iustitie sint erecti: vtz bonis i nullo se p̄ferat: et euz prauozū culpa exigit. p̄tātē p̄tin⁹ sup̄ioritatis agnoscat **Tu. Scdm̄ lucā. Ep. vbi su.**

In illo tpe: **F**acta est cōtētiō int̄ discipulos iesu q̄s eoz videretur esse maior **D**ixit aut̄ eis **R**eges gentiū dñant̄ eozū: et q̄ p̄tātē habēt sup̄ eos bñfici vocant̄ **V**os aut̄ nō sic **S**ed q̄ maior est in vobis fiet sicut iunior: et q̄ p̄

cessor est sicut m
q̄s maior ē: Qu
q̄ mīstrat: Nōne
Ego aut̄ in med
cut q̄ mīstrat. **T**
q̄ p̄uāstis mec
ibus meis **E**t e
vobis sicut disp
p̄ me⁹ regnū: v
batis sup̄ mē s̄a
meo et sedeat̄
iudicat̄es duod
Amē. **D**ro vs
liqua in coi ap̄
gustini ep̄i. xij. l.
Adesto su
An̄is op̄s
duciā sperade
ges. int̄cedent
no p̄fessore tuo
ce. consuete m̄
gn⁹ effectū: **L**
Lec. **O**stēdes
gilate. qz nesci
Ue. hermetis
De q̄btū
tyrē tuū
in passione ro
nobis imitati
amore tuo p̄
spicere. et nu
formidare. p̄
col. io. ba. Ac
Moz
tiōe od
pigmentarij
mel indulcab
et vt musica
Dec. g. B. M